1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.564 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 15 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 415/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva.
Data Início: 15/10/2020
Data Fim: 15/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite.
Valor Unitário: 167,50
Valor Total: 167,50
Município de Destino/UF: Curitiba/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Spin             Placas: BCH 9050
Objetivo da Viagem: Levar pacientes em tratamento médico no Hospital Evangélico.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quinze dias do mês de outubro

de dois mil e vinte (15/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/10/2020 às 08:08:37

                               1 / 7

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.564 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 15 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 416/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes.
Data Início: 15/10/2020
Data Fim: 15/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Arapongas/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA  Placas: BCH 9051
Objetivo da Viagem: Levar pacientes para tratamento médico no HONPAR.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quinze dias do mês de outubro

de dois mil e vinte (15/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/10/2020 às 08:08:37

                               2 / 7

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.564 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 15 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 417/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 15/10/2020
Data Fim: 15/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Maringá/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Sandero             Placas: BCJ 3243
Objetivo da Viagem: Levar pacientes em tratamento médico no Hospital do Câncer de Maringá.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quinze dias do mês de outubro

de dois mil e vinte (15/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/10/2020 às 08:08:37

                               3 / 7

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.564 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 15 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 418/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Cledil Elcino Simões Rodrigues.
Data Início: 16/10/2020
Data Fim: 16/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Arapongas e Londrina/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 - 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: IVECO               Placas: BDE 8B05
Objetivo da Viagem: Levar pacientes para tratamento médico no HONPAR e ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quinze dias do mês de outubro

de dois mil e vinte (15/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/10/2020 às 08:08:37

                               4 / 7

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.564 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 15 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 419/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes.
Data Início: 16/10/2020
Data Fim: 16/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Maringá/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-15200.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA  Placas: BCH 9051
Objetivo da Viagem: Levar pacientes para tratamento médico no Instituto do Pulmão e Alergia.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quinze dias do mês de outubro

de dois mil e vinte (15/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/10/2020 às 08:08:37

                               5 / 7

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.564 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 15 de Outubro de 2020.

DECRETO Nº 217/2020

SÚMULA: Nomeia Comitê do Transporte Escolar e da outras Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, no uso de suas Atribuições
legais resolve e:

DECRETA:

Art.1º - Ficam as pessoas abaixo relacionadas, nomeadas para comporem o Comitê do Transporte
Escolar Municipal, do Município de Ariranha do Ivaí, na forma que segue:

I – Presidência:
Silmara de Mattos de Oliveira
CPF: 034.224.339-02
RG: 7.873.529-5

Suplente:
Rafaela Silva Barreto
CPF: 062.922.229-00
RG: 10.745.081-5

II- Representante Municipal de Ensino:
Regiane Garcia da Conceição
CPF: 004.292.679-32
RG: 8.026.709-6

Suplente:
Joyce Gonçalves de Mattos
CPF: 047.318.709-41
RG: 8.933.143-9

III- Representante Estadual de Ensino:
Eliana Daniel Belleti
CPF: 019.710.459-26
RG: 5.717.157-0

IV- Representante dos Pais:
Vilmar de Almeida
CPF: 712.380.939-49
RG: 13.968.129-0

Suplente:
Dileusa Guedert Paulino
CPF: 018.930.489-85
RG: 6.055.609-1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/10/2020 às 08:08:37

                               6 / 7

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.564 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 15 de Outubro de 2020.

Art.2º- Revogadas as disposições em contrário este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí aos Quinze dias do mês de Outubro de Dois
Mil e Vinte.

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/10/2020 às 08:08:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2020-10-16T08:08:37-0300